

**Reparatia capitala a trotuarelor
pe str. M.ihalcea Hincu (sector 2-
104 intre Catedrala si pod) din
mun. Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 624 344,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. O portiune 1 (sector intre M. Hincu 100 si pod 361 m x 1,5 m = 541,5+84 x 3,5 m)				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	541,500	22,49 22,49	12 176,93 12 176,93
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	540,000	10,96 10,96	5 915,92 5 915,92
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	14,700	167,41 65,78	2 460,98 966,91
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,230	742,63 0,00	913,44 0,00
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	328,300	14,06 0,00	4 615,94 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor - Caseta pentru borduri	m3	36,000	21,38 21,38	769,58 769,58
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	835,500	56,22 10,52	46 974,40 8 792,94
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3	36,800	1 282,37 178,17	47 191,28 6 556,63
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m	460,000	158,63 31,54	72 970,28 14 506,97
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3	17,800	1 282,36 178,17	22 826,01 3 171,41
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	445,000	77,62 15,31	34 541,79 6 813,84
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm (Caramida, Iacobas 10x20 cm)	m2	835,500	236,64 127,61	197 709,00 106 618,66
		Total O portiune 1 (sector intre M. Hincu 100 si pod 361 m x 1,5 m = 541,5+84 x 3,5 m) Inclusiv salariu				449 065,55 166 289,79
		1.2. Trotuare din dale de beton 2 (intre Catedrala si M. Hincu 102) - 279 m.l.				
13	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	969,000	10,96 10,96	10 615,78 10 615,78

1	2	3	4	5	6	7
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	51,250	167,41 65,78	8 579,53 3 371,02
15	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	420,000	22,49 22,49	9 444,71 9 444,71
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,360	742,50 0,00	1 752,30 0,00
17	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor - Caseta pentru borduri	m3	76,000	21,38 21,38	1 624,67 1 624,67
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	497,000 0	14,06 0,00	6 987,82 0,00
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 183,000	56,22 10,52	66 511,99 12 450,08
20	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm (Caramida, Iacobas 10x20 cm)	m2	1 183,000	236,64 127,61	279 939,91 150 963,34
21	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3	24,720	1 282,39 178,17	31 700,72 4 404,36
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m	309,000	158,63 31,54	49 016,99 9 744,90
23	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3	26,400	1 282,37 178,17	33 854,66 4 703,67
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	660,000	77,62	51 230,52

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			15,31	10 105,92
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,800	742,50 0,00	594,00 0,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	118,000	14,06 0,00	1 659,08 0,00
		Total Trotuare din dale de beton 2 (intre Catedrala si M. Hincu 102) - 279 m.l. Inclusiv salariu				553 512,68 217 428,45
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				1 002 578,23 383 718,24

		Total	lei	1 002 578,23
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	86 336,60
		Transportarea materialelor	7,00 %	41 173,84
		Cheltuieli de regie	13,00 %	146 911,53
		Beneficiul de deviz	6,00 %	76 620,01
		Total	100,00 +	1 353 620,21
		TVA	20,00 %	270 724,05
				1 624 344,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		383 718,24

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a trotuarelor pe str. M.ihalcea Hincu (sector 2- 104 intre Catedrala si pod) din mun. Hincesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 624 344,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	326,675	57,66	18 836,080
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3 766,860	57,66	217 197,148
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	306,190	41,11	12 587,470
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	661,695	57,66	38 153,334
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 735,910	41,11	71 363,260
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	622,256	41,11	25 580,944
		Total manopera				383 718,24

Materiale:

1.	12663102100000	Beton B 22,5	m3	106,565	1 050,00	111 893,250
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	351,219	250,00	87 804,750
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,467	160,00	1 514,720
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	113,036	160,00	18 085,760
5.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,072	30,00	2,160
6.	2651122100023	Ciment portland	kg	3 229,600	1,50	4 844,400
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 372,580	1,50	5 058,870
8.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	2 048,777	95,00	194 633,815
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15	m	772,845	120,83	93 382,861
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 110,525	60,00	66 631,500
11.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	61,423	30,00	1 842,690
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,370	62,00	2 502,940
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,672	0,00	0,000
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,929	0,00	0,000
15.	4100126202818	Apa	m3	46,425	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				588 197,71

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	51,112	55,00	2 811,160
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	330,00	415,800
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	495,827	2,00	991,654
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	29,470	125,00	3 683,750
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,878	330,00	3 259,740
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	51,112	68,00	3 475,616

7.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	14,272	125,00	1 784,000
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	71,691	185,00	13 262,835
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,378	68,00	977,704
		Total utilaje de construcții				30 662,28

Total	lei	1 002 578,23
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	86 336,60
Transportarea materialelor	7,00 %	41 173,84
Cheltuieli de regie	13,00 %	146 911,53
Beneficiul de deviz	6,00 %	76 620,01
Total	100,00 +	1 353 620,21
TVA	20,00 %	270 724,05

Total deviz: **1 624 344,26**

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun. Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a trotuarelor pe str. **Investitor**
M.ihalcea Hincu (sector 2-104 intre Catedrala si
pod) din mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului				
		1.1. O porțiune 1 (sector între M. Hincu 100 și pod 361 m x 1,5 m = 541,5+84 x 3,5 m)				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
3	DII109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic	m3			167,41 65,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,11	65,776
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	330,00	6,308
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,702
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,627
4	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			742,63 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,634
5	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			14,06 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,060
6	TsA01A1	Săpătura manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a cărei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor - Caseta pentru borduri	m3			21,38 21,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,11	21,377
7	DII11	Executarea mecanizată a straturilor de fundație cu h=12 cm din piatra spartă la trotuare	m2			56,22 10,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	41,11	10,524
	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	0,1740	250,00	43,500
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	125,00	1,825
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	68,00	0,374
8	DA14A	Fundație din beton de ciment la stăzi, alei și platforme carosabile B 22,5	m3			1 282,37

1	2	3	4	5	6	7
						178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,169
	12663102100000	Beton B 22,5	m3	1,0080	1 050,00	1 058,389
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	30,00	17,430
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	30,00	0,020
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,000
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	125,00	16,875
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	68,00	2,108
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,380
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m			158,63 31,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,11	6,167
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,380
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,280
	2666122800285	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15	m	1,0050	120,83	121,434
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
10	DA14A	Fundație din beton de ciment la stăzi, alei și platforme carosabile B 22,5	m3			1 282,36 178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,169
	12663102100000	Beton B 22,5	m3	1,0080	1 050,00	1 058,376
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	30,00	17,430
	2020212927745	Placă pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	30,00	0,020
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,000
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	125,00	16,875
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	68,00	2,109
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,380
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, netu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			77,62 15,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,11	4,933
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,480
	2666122800325	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
12	DE13B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat 40 mm (Caramida, Iacobas 10x20 cm)	m2			236,64 127,61
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,256
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	41,11	35,355
	2661112800654	Plăci de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	1,0150	95,00	96,425
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,400
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	160,00	8,960
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,000
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	62,00	1,240
		1.2. Trotuare din dale de beton 2 (între Catedrala și M. Hincu 102) - 279 m.l.				
13	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe nisip (borduri din piatră sau beton)	m			10,96 10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
14	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3			167,41 65,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	41,11	65,776
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	330,00	6,304
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,700
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,625

1	2	3	4	5	6	7
15	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,487
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,500
17	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor - Caseta pentru borduri	m3			21,38 21,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	41,11	21,377
18	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,060
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			56,22 10,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	41,11	10,524
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	250,00	43,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,00	0,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	125,00	1,825
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	68,00	0,374
20	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm (Caramida, Iacobas 10x20 cm)	m2			236,64 127,61
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	57,66	92,256
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	41,11	35,355
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm	m2	1,0150	95,00	96,425
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,400
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	160,00	8,960
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	0,00	0,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	62,00	1,240
21	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3			1 282,39 178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,170
	12663102100000	Beton B 22,5	m3	1,0080	1 050,00	1 058,410
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	30,00	17,430
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	30,00	0,021
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	125,00	16,874
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	68,00	2,107
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,380
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100.30.15	m			158,63 31,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,11	6,166
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,380
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	160,00	1,280
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15	m	1,0050	120,83	121,434
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
23	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile B 22,5	m3			1 282,37 178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,169

1	2	3	4	5	6	7
	12663102100000	Beton B 22,5	m3	1,0080	1 050,00	1 058,392
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	30,00	17,430
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	30,00	0,020
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	125,00	16,875
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	68,00	2,107
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	4,6900	2,00	9,380
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			77,62 15,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	41,11	4,933
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,530
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,480
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
25	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			742,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	330,00	742,500
26	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			14,06 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,060

APROBAT:

Intocmit
Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria mun. Hincești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.